
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«РАЗДОЛЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ № 19

от 01.09.2016г.

«Об утверждении инструкции но 
использованию программного обеспечения»

Во исполнение законодательства Российской Федерации по защите 
авторских и смежных прав, а также рекомендательного письма Федерального 
агентства по образованию от 01.02.2007 № 15-51-46 ин/01-10, с целью 
упорядочивания учёта, хранения, установки, использования программного 
обеспечения и предотвращения его нелегального использования.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Козиной Н.О.: в срок до 15.09.2016г. подготовить и разместить в учительской 
на доске информации и на школьном сайте документ «Инструкция по 
порядку использования программного обеспечения» (далее по тексту -  
«Инструкция»).

2. Всем сотрудникам в срок до 15.09.2016г. ознакомиться с Инструкцией.

3. С 16.09.2016г. Инструкция обязательна для исполнения всеми сотрудниками 
и учащимися ОУ.

4. Нарушения Инструкции, начиная с даты, указанной в пункте 3 настоящего 
приказа, влекут за собой наказания, предусмотренные трудовым 
законодательством Российской Федерации.

5. При нарушении Инструкции, повлекшем за собой правовое преследование 
ОУ, нарушитель будет выявлен и передан соответствующим органам в 
соответствии с практикой правового преследования конкретного виновника, 
принятого в законодательстве Российской Федерации.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

д . '

|;даре1^()р ^  ^

| НМКОУ,<#2|М  Ои(Ш /Карташова О.И./
'I

€  3®Ш!^ШЪзнакомлены:


